
 

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 

Dato: 15.03.2024 Afdeling: Børnehuset Klatretræet 

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet 

mulighed for at kommentere tilsynet.  Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan 

vedlægges og offentliggøres som bilag til tilsynsrapporten. 

 

Forældrekommentar til tilsynsrapporten: 

Som forældre i Klatretræet er vi meget optagede af at have et velfungerende hus. Tilsynsrapporten, 

som er udarbejdet efter 2 besøg i Klatretræet, viser os, at der overordnet set er opnået et meget 

tilfredsstillende resultat. Vi kan genkende mange af punkterne i rapporten, men der er også nævnt 

flere situationer, der foregår i løbet af dagen, som vi ikke er en del af. Derfor ser vi tilsynet som 

meget værdifuldt, så vi får mulighed for at ”se” lidt af dagligdagen i Klatretræet. 

Når vi er kommet igennem alle de ukendte termer og ser på selve resultatet, viser det, at der er 

ting, som kan arbejdes med og ting, der fungerer rigtig godt. Der vil altid være noget, som kan blive 

bedre, og vi oplever at personalet tager resultatet seriøst og har udarbejdet en handlingsplan for at 

tilpasse hverdagen til de behov, der er blevet belyst ved tilsynet. 

Resultatet afspejler også, at ikke alle punkter i tilsynet er mulige at opfylde. Tilsynet foregår over 3 

timer og på denne tid kan der være planlagt en fælles samling, hvor det kan være svært at fange 

ALLE børn, eller der kan være igangsat en grovmotorisk aktivitet, hvor finmotorikken ikke bliver 

udfordret i lige netop denne aktivitet. Det viser blot, at der aldrig kan opnås et topresultat ved et 

tilsyn og at tilsynet altid vil være et øjebliksbillede. 

Vi er meget realistiske omkring de opmærksomhedspunkter, der er beskrevet i rapporten og vi har 

set på, hvad der ligger til grund for det. 

I vuggestuen belyses det, at der er en opdeling af rummet, som forhindrer personalets overblik over 

stuen. Til gengæld giver det en ro for forstyrrelse, så børnene, der opholder sig bag afskærmningen, 

kan fordybe sig i en leg, højtlæsning eller sang. Det er altså ikke muligt at opfylde begge krav og 

personalet har stor fokus på at placere sig, så de altid har overblik over stuen. 

I børnehaven er opmærksomhedspunktet i forbindelse med overgangen til legepladsen blevet 

drøftet. Her spiller indretningen af institutionen ind og kræver derfor stor fokus på proceduren, så 

børnene ikke skal stå unødigt og vente. Personalet har været meget åben omkring denne 

udfordring og de har lagt en klar plan for, hvordan de hver især placerer sig og har hver sit 

ansvarsområde i overgangen til legepladsen. 

Derudover er personalet også opmærksomme på de ekskluderende mekanismer, der kan opstå, 

særligt ved frie aktiviteter eller aktiviteter på tværs. Her arbejder personalet ligeledes med 

tilpasninger og tiltag, så der er deltagemuligheder for alle. 



 

Generelt har læringsmiljøerne i hele institutionen fået et løft efter tilsynet, hvilken vidner om stort 

engagement fra personalegruppen om at skabe de bedste muligheder og gode læringsmiljøer for 

børnene. 

Som forældre ønsker vi at støtte op om arbejdet med handlingsplanen, som personalet har 

udarbejdet. Det kan vi ved at være ærlige omkring vores opfattelse og være trygge ved at komme til 

personalet, hvis der er noget, som undrer os eller andet. På denne måde skaber vi det bedste 

forældresamarbejde. 

Forældrerådet bakker op om personalets forudsætninger og kompetencer til at imødekomme 

anbefalingerne i tilsynsrapporten. 

 

 

 

 

 

 


